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پرویز ســروری نایب رئیس شــورای اسلامی شهر تهران 
ــزاری جلسات مقدماتی بــا مــدیــران شــهــرداری  ــرگ از ب
تهران برای رایگان شدن دائمی استفاده از اتوبوس و 
مترو خبر داد و گفت: از زمان تدوین بودجه سال ۱۴۰۵ 
این موضوع را با برخی همکاران بررسی کردیم و به این 
آلودگی  کاهش  که می‌توان برای  جمع‌بندی رسیدیم 
از  افزایش ترغیب شهروندان تهرانی به استفاده  هــوا، 

اتوبوس و مترو، کاهش استفاده از خودروهای شخصی 
و سلامت شهروندان نسبت به رایگان کردن اتوبوس و 
مترو اقدام کرد. به همین دلیل جلساتی را با شهرداری 

تهران برگزار کردیم و مقدماتی فراهم شده است. 
وی ادامه داد: در جلسه سه‌شنبه گذشته شورا و بحثی 
که بــرای تمدید رایگان بــودن حمل و نقل عمومی در 
شــرایــط جنگ داشــتــیــم، ایــن مــوضــوع عــنــوان شــد که 

مــعــاون وزیـــر نفت در جلسه بــا نمایندگان تــهــران در 
که از محل رایگان شدن استفاده  کــرده  مجلس اعــام 
از اتوبوس و مترو در پایتخت روزانه 3میلیون لیتر بنزین 

صرفه‌جویی شده است. 
که جلسات بیشتری  کــرد  همین موضوع ما را ترغیب 
ــنــیــم و جــمــع‌بــنــدی در ایــــن خـــصـــوص را  ک ــزار  ــ ــرگ ــ  ب

سرعت ببخشیم.  

ح رایگان شدن  طر
 اتوبوس و مترو‌ 
روی میز شورا‌ 

خبر

 ۱۳ هزار و ۵۰۰ زائر
 به مدینه اعزام شدند 

‌معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت از اعزام ۱۳هزار و 
۵۰۰زائر به سرزمین وحی خبر داد و اظهار امیدواری کرد 
که مشکل اعزام 13۴۶زائری که هنوز روادید یا رقم‌‌طلب 
آنها از سوی عربستان صادر نشده تا پایان هفته حل 

شود.  
ــزار و  ــدود ۱۳هـ کبر رضــایــی گفت: ح بــه گـــزارش ایــرنــا، ا
گذشته )سه‌شنبه ۱۵اردیــبــهــشــت( به  ۵۰۰زائـــر تــا روز 
عربستان اعزام شده‌اند و حدود ۱۵هزار و ۸۰۰زائر طی 
کثر تا جمعه آینده، ۲۵اردیبهشت  روزهای آینده حدا

به مدینه اعزام خواهند شد. 
وی دربــاره مشکل روادیــد یا رقم‌طلب برخی از زائــران 
گفت: تکلیف 13۴۶زائر تا جمعه مشخص خواهد شد و 
ما تا آخرین نفر را پیگیری می‌کنیم که حتی‌الامکان همه 
این عزیزان مشرف شوند و بتوانیم از سهمیه اختصاصی 
کنیم ولی شرایط به سامانه حج عربستان و  استفاده 
خط‌های پروازی نیز بستگی دارد که تا چقدر این امکان 
فراهم شود و امیدواریم از همه سهمیه اختصاص یافته 

استفاده کنیم.  
ــارت  ــ عــلــیــرضــا رشـــیـــدیـــان رئــیــس ســـازمـــان حـــج و زی
۱۳اردیبهشت و قبل از عزیمت به عربستان امیدواری 
که به‌دلیل  که مشکل 12۰۰نفر از زائــران حج تمتع  کرد 
صادر نشدن رقم‌طلب یا ویزا از سوی دولت عربستان 
هنوز به مدینه نرفته‌اند، در روزهــای آینده حل شود. 
گرفته  وی با اشاره به مکاتبات و پیگیری‌های صورت 
ــت طــی مــاقــات بــا وزیــر  ــن زمینه گــفــت: قـــرار اس در ای
کشورمان به نتیجه برسیم و با  حج عربستان و سفیر 

همکاری دولت عربستان این مشکل حل شود.  

در جریان جنگ رمضان، جمعیت هلال‌احمر جمهوری 
امــدادی  از اصلی‌ترین نهادهای  ایــران یکی  اسلامی 
حاضر در صحنه بحران بود که با بسیج گسترده نیروها، 
تجهیزات و ظرفیت‌های لجستیکی، نقش مهمی در مدیریت شرایط 
اضطراری و کاهش آلام آسیب‌دیدگان ایفا کرد. از نخستین ساعات 
آغاز درگیری‌ها، تیم‌های امداد و نجات هلال‌احمر در مناطق مختلف 
کشور به حالت آماده‌باش کامل درآمدند و عملیات‌های گسترده‌ای 
بــرای جست‌وجو، نجات و امدادرسانی انجام دادنــد. درمجموع، 
عملکرد هلال‌احمر در جنگ تحمیلی را می‌توان نمونه‌ای از حضور 
دانست؛  مــردم  کنار  در  انسان‌دوستانه  و  سازمان‌یافته  مستمر، 
حضوری که با هدف کاهش آلام، نجات جان انسان‌ها و حفظ کرامت 

آسیب‌دیدگان در سخت‌ترین شرایط شکل  ‌گرفت.
به گزارش جام‌جم،  دیروز میثم افشار، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر 
جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری با اصحاب رسانه با تشریح 
اقدامات ماه‌های اخیر اعلام کرد: »در جریان جنگ اخیر، ۳۵۰ مرکز 

درمانی و ۵۶ پایگاه امدادی هلال‌احمر مورد اصابت قرار گرفته‌اند.«
او با اشــاره به جنگ ۱۲روزه افــزود: »یکی از خلأهای جــدی در آن 
مقطع، موضوع تأمین و ذخیره‌سازی اقلام غذایی بود. در همین 
راستا، توجه ویژه‌ای به امنیت غذایی به‌عنوان یکی از شاخص‌های 
مهم امنیت ملی و روانی کشور شد و در مدت کوتاهی، تأمین و توزیع 

گسترده اقلام غذایی در سراسر کشور انجام ‌گرفت.«
به گفته افشار، در این مدت یک‌میلیون و ۲۰۰هزار بسته غذایی میان 
خانوارها توزیع شد که توان تأمین غذای حداقل پنج‌میلیون نفر را 
برای یک هفته دارد. همچنین بیش از یک‌میلیون تخته چادر برای 

شرایط اضطراری آماده‌سازی شد.‌
دبیرکل هلال‌احمر با اشــاره به آمادگی لجستیکی این نهاد ادامه 
ــدادی را پوشش  کــشــور نــیــازهــای امــ داد: »بــیــش از هـــزار انــبــار در 
برنامه‌ریزی‌ها  در  نیز  ۴۰روزه  جنگ  ســنــاریــوی  حتی  و   مــی‌دهــد 

پیش‌بینی شده بود. 
ــزار نــیــروی امــــدادی در  ــ ــوزه عملیات، ۱۱۰هـ او ادامــــه داد: »در حـ
که از این میان، 7986 نفر در قالب ۱۱هزار  آماده‌باش قرار داشتند 
کــردنــد. همچنین در ۲۷۵ شهر درگــیــر، حدود  مأموریت مشارکت 
۲۸هزار نیروی عملیاتی به کار گرفته شدند و ۱۷هزار داوطلب نیز در 

عملیات‌ها حضور داشتند.«
افشار از انجام ۱۷۱۱ عملیات جست‌وجو و نجات در جنگ خبر داد و 
گفت: »در مجموع، ۱۲۱۵ نفر به‌صورت زنده از زیر آوار خارج شدند و 

تعداد کل نجات‌یافتگان به ۷۲۱۵ نفر رسید.«
کرد:  گستره خسارات خاطرنشان  به  اشــاره  با  دبیرکل هلال‌احمر 
»حدود ۷۲۰۰ مورد حمله در استان‌هایی مانند هرمزگان، اصفهان، 
بوشهر و خوزستان ثبت شده است. در این میان، ۱۲۳هــزار واحد 

مسکونی و ۲۴۵۰واحد تجاری آسیب دیده‌اند.«
ــداف غیرنظامی نیز بــوده و  کــرد: »ایــن حملات شامل اه کید  او تأ
۱۵درصد از واحدهای غیرنظامی کشور آسیب دیده‌اند. ازجمله این 

موارد می‌توان به اصابت به ۳۲ دانشگاه، ۹۳ فضای آموزشی )عمدتا 
کز مذهبی اشاره کرد که همگی از مصادیق  مدارس( و همچنین مرا

نقض حقوق بین‌الملل و جنایت جنگی محسوب می‌شوند.«
ــدادی ازجمله ــن حــمــات، ۴۹ دستگاه امــ گفته افــشــار، در ای  بــه 

 ۴۳ آمبولانس و سه بالگرد نیز به‌طور کامل منهدم شده‌است.

   عملیات امدادی در ۲۷۵ شهرستان کشور

درخــصــوص اقــدامــات درمــانــی و امـــدادی جمعیت هلال‌احمر نیز 
گفت: »در جریان عملیات‌ها، ۱۴۴مــجــروح به  دبیرکل هلال‌احمر 
کز درمانی منتقل شدند و در حــوزه جست‌وجو و تفحص پیکر  مرا
شهدا که تعداد آنها به بیش از ۴۲۰۰ نفر می‌رسد، نیروهای جمعیت 

حضور گسترده‌ای داشتند.«
‌او افــزود: »درمجموع، بیش از ۱۰هــزار و ۳۸۰مــورد درمان سرپایی در 
محل حادثه ارائه شد. همچنین تیم‌های جست‌وجو و سگ‌های 

زنده‌یاب و جسدیاب در ۱۷۱۱ عملیات مشارکت داشتند.«
افشار در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات بین‌المللی اشاره 

کرد و ادامه داد: »تهیه و ارسال اسناد حقوق بشردوستانه به مجامع 
بین‌المللی از نخستین اقدامات ما بود تا روایت مستندی از وقایع 
گیرد. در ایــن راستا، حــدود ۳۵ مکاتبه رسمی و ۱۱ بیانیه با  شکل 
همکاری کمیته ملی حقوق بشر منتشر و بر اصولی مانند تناسب و 

کید شد.« احتیاط در جنگ تأ
او خاطرنشان کرد: »در همین چارچوب، معاون دبیرکل سازمان ملل، 
معاون فدراسیون بین‌المللی و رئیس کمیته بین‌المللی به ایران سفر 
کردند و با حضور میدانی در مناطق آسیب‌دیده، از نزدیک در جریان 

ابعاد خسارات و مصادیق نقض حقوق بین‌الملل قرار گرفتند.«
دبیرکل هلال‌احمر ادامه داد: »در حوزه آموزش، محتوای آموزشی 
ــه شد و بیش  بــرای هشت‌میلیون مخاطب در فضای مجازی ارائ
از ۲۰۰هزار نفر آموزش دیدند. همچنین ۱۵هزار مربی در این فرآیند 
گــزارش و برنامه رسانه‌ای در این زمینه  مشارکت داشتند و هــزاران 

تولید شد.«
افشار با اشاره به آمار عملیات‌ها گفت: »در طول ۴۰ روز، ۷۹۸۶ تیم 
عملیاتی در قالب ۱۱هــزار مأموریت وارد عمل شدند و درمجموع 

۲۸هزار نیروی عملیاتی این مأموریت‌ها را پوشش دادند. علاوه‌براین، 
۱۷هزار داوطلب و ۷۶۰۰ نیروی لجستیکی نیز در عملیات‌ها مشارکت 

داشتند.« 
او افزود: »درمجموع ۶۳ مأموریت اصلی در ۲۷۵ شهرستان انجام شد 

که از نظر حجم و گستره، در تاریخ هلال‌احمر بی‌نظیر بوده است.«
دبیرکل هلال احمر با اشاره به وضعیت پایتخت بیان کرد: »تهران 
کرد  با ثبت ۵۲۲ نقطه اصــابــت، بیشترین حجم حملات را تجربه 
اما با وجود این، به‌دلیل تــاب‌آوری بالای مردم و عملکرد مناسب 
دستگاه‌ها، چهره شهر هرگز دچار آشفتگی گسترده نشد و آرامش 

نسبی خود را حفظ کرد.«
، تنها خراسان‌شمالی  افشار اظهار داشت: »در میان استان‌های کشور
از حملات مصون ماند و سایر استان‌ها به ‌درجات مختلف هدف قرار 

گرفتند.«

   واکنش ۴ دقیقه‌ای امدادگران به حوادث

ــای مستند، زمــان رسیدن نیروهای امـــدادی به  بــراســاس داده‌هـ
محل حادثه از لحظه دریافت خبر و صدور دستور عملیات، کاهش 
ایــن رابطه  قابل‌توجهی داشته و دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در 
گفت که این زمــان به‌طور میانگین تنها ۴ دقیقه بــوده اســت. این 
سرعت به‌دلیل توزیع مناسب جغرافیایی نیروها و استقرار آنها در 
کم‌نظیر  عملکردی  که  شــده  حاصل  عملیاتی  نقاط  نزدیک‌ترین 

محسوب می‌شود.
او ادامــه داد: »تعداد نیروهای عملیاتی در فاصله جنگ ۱۲روزه تا 
، از ۷۰هزار نفر به ۱۱۰هزار نفر افزایش یافته است. همچنین  دوره اخیر
شمار نیروهای به‌کارگیری‌شده در عملیات‌ها از حدود 9000 به ۲۸هزار 

نفر رسیده که نشان‌دهنده رشد قابل توجه ظرفیت عملیاتی است.
افشار توضیح  داد: »تیم‌های امــدادی نیز رشد ۲۵ تا ۳۰ درصدی 
داشته‌اند و ناوگان امــدادی تقویت شــده اســت. در همین راستا، 
برنامه‌ریزی برای الحاق ۱۵۰۰ دستگاه خودروی امدادی جدید به 

ناوگان جمعیت در دستورکار قرار دارد.«
او با اشاره به مدیریت بحران در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی گفت: 
»با وجود محدودیت‌های حمل‌ونقل هوایی و دریایی، تأمین اقلام 
پزشکی با همکاری شرکت‌های داخلی انجام شد و در ادامــه نیز با 
کمک کشور عراق، روند تأمین و توزیع بدون وقفه ادامه‌یافت. این 

اقلام در اختیار بیمارستان‌ها و داروخانه‌ها قرار گرفت.«
او به نقش سگ‌های جست‌وجوگر در عملیات‌ها اشاره کرد و افزود: 
»این تیم‌ها در بیش از ۱۷۰۰ مأموریت مشارکت داشتند و در هر دو 
گرفته شدند. بااین‌حال، برخی  حوزه زنده‌یابی و جسدیابی به‌کار 
از این سگ‌ها در جریان عملیات‌ها دچار آسیب و تعدادی نیز تلف 

شدند.«
دبیرکل هلال‌احمر خاطرنشان کرد: »درحال‌حاضر بیش از ۱۱۰ قلاده 
سگ عملیاتی در اختیار جمعیت هلال‌احمر قرار دارد و به‌زودی ۵۰ 
قلاده دیگر به این تعداد افزوده خواهد شد. هدف‌گذاری انجام‌شده، 

افزایش دوبرابری ظرفیت این تیم‌هاست.«
کــرد: »توسعه این بخش تنها به تأمین سگ محدود  کید  افشار تأ
بالایی  اهمیت  از  نیز  تخصصی  مربیان  آمـــوزش  بلکه  نــمــی‌شــود، 
برخوردار است تا بهره‌گیری از این ظرفیت به‌صورت مؤثر انجام شود. 
، از تیم‌های سگ‌های جست‌وجوگر  در تمامی ۲۷۵شهرستان درگیر

استفاده شده است.«
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#وام ــ کم‌بهره ــ مستاجران
نجابتیان از تهران:

از مــســئــولان دولــتــی تقاضا دارم بــا تــوجــه بــه شرایط 
یا  وام قرض‌الحسنه  اعطای  به فکر  کشور  اقتصادی 
دست‌کم با سود انــدک به شهروندان باشند. در ماه 
که مستاجر هستند برای تامین  پیش‌رو شهروندانی 

رهن و اجاره‌بها به وام نیاز ضروری دارند.

#ریزگرد ــ گرما
اهورایی از خوزستان:

با توجه به افزایش دمــای هوا و خشک شدن اراضی 
زندگی  ریزگرد  تا مدتی دیگر طوفان‌های  کــشــاورزی، 
مردم استان‌هایی مانند خوزستان را تحت‌تأثیر قرار 
می‌دهد. از همین روزها مسئولان باید به فکر سلامت 
شهروندان باشند و شرایطی پدید بیاورند که در صورت 
افزایش ریزگردها، خدمات به صورت دورکاری به مردم 

ارائه شود.

#کیسه ــ پارچه‌ای
باقری از ساری:

که قیمت پلاستیک افــزایــش یافته، بهتر  ایــن روزهــا 
از  کنار سختی‌ها، شــهــرونــدان بــه استفاده  اســت در 
کیسه‌های پارچه‌ای برای خرید رو بیاورند تا در آینده 
به  پلاستیکی  کیسه‌های  از  استفاده  از  پرهیز  با  نیز 

حفظ محیط‌زیست کشور کمک شود.

#گرانی_ روغن
سعیدی از اصفهان:

ــا  ــاه‌هـ ــگـ ــروشـ ــــع در فـ ــای شــــرایــــط تــــوزیــــع روغـــــــن مــ
ــنـــاســـب نـــیـــســـت و قـــیـــمـــت ایـــــن کـــــالا بـــه‌شـــدت  مـ
ــردان بــــرای کــنــتــرل  ــمـ ــتـ افـــزایـــش یــافــتــه اســــت. دولـ
ــاش بــیــشــتــری انـــجـــام ‌دهــنــد. ــ کـــالاهـــای اســـاســـی ات

#آموزش ‌ــ آنلاین
ابوترابی از تهران:

ــورت مــجــازی فعالیت  مــــدارس و دانــشــگــاه‌هــا بــه صـ
کــه ســوادآمــوزی با  می‌کنند و ایــن خطر وجــود دارد 
مشکل مــواجــه شــود و آمـــوزش نسل آیــنــده به‌خوبی 
صــورت نگیرد. از مسئولان آمــوزش‌و‌پــرورش و وزارت 
علوم تقاضا دارم بیشتر به فکر تحصیل دانش‌آموزان 

و دانشجویان باشند.

  حق با  شماست
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در سال‌های اخیر، نظام سنجش و پذیرش دانشجو در ایران 
دستخوش تغییرات اساسی شده است و یکی از مهم‌ترین آنها 
کنکور است.  افــزایــش نقش سوابق تحصیلی در نتیجه نهایی 
براساس مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، نمرات امتحانات 
نهایی پایه‌های یــازدهــم و دوازدهـــم بــه‌صــورت تأثیر قطعی در 
ــن مــوضــوع اهمیت  پــذیــرش دانــشــگــاه‌هــا لــحــاظ مــی‌شــونــد و ای
امتحانات مدرسه‌ای را بیش از گذشته افزایش داده است. این 
تغییرات باعث شــده دانـــش‌آمـــوزان و خــانــواده‌هــا برنامه‌ریزی 
تحصیلی خود را از سال‌های ابتدایی متوسطه دوم جدی‌تر دنبال 
کنند. درواقع، دیگر موفقیت در کنکور صرفا به عملکرد چندماهه 
منتهی به آزمــون محدود نیست، بلکه نتیجه تلاش چندساله 
دانش‌آموزان در طول دوران تحصیل است. در تازه‌ترین اظهارنظر 
درباره آزمون سراسری پیش‌رو معاون آموزشی وزارت علوم گفته در 

کنکور امسال تغییری رخ نخواهد داد.
به گزارش جام‌جم، ابوالفضل واحدی، معاون آموزشی وزارت علوم 
کید بر این‌که ‌دنبال تغییر در کنکور نیستیم، می‌گوید: »اعمال  با تا
، باید در زمان ثبت‌نام به داوطلبان  هرگونه تغییر در مصوبات کنکور
اطلاع‌رسانی شود. بنابراین تغییر در کنکور امسال معنایی ندارد.« 
او ضمن بیان این مطلب درخصوص احتمال اعمال تغییر در 
شیوه برگزاری یا مصوبات کنکور ۱۴۰۵ اظهار می‌کند: »بخشی از 
مصوبات کنکور به شورای عالی انقلاب فرهنگی مربوط است و به 
نظر نمی‌رسد برای کنکور امسال اتفاق خاصی در این حوزه رخ 
دهد.« معاون آموزشی وزارت علوم تصریح می‌کند: »در شیوه و نوع 
گر قرار باشد تغییری ایجاد شود، باید از قبل  برگزاری کنکور نیز ا
کنکور  گیرد. بنابراین هیچ‌گونه تغییری در  اطلاع‌رسانی صورت 

نخواهیم داشت.«
واحــدی دربــاره برخی شرایط جایگزین در حــوزه‌هــای آموزشی 
می‌گوید: »این موضوع می‌تواند جایگزین شود، اما شرایطی دارد. 
به‌عنوان‌مثال ممکن است نمره معدل افزایش یابد یا ارائه مقاله 
در شرایطی لحاظ شود. بااین‌حال، به‌دلیل شرایط فعلی و مبانی 

علمی، نمی‌توان تغییرات اساسی ایجاد کرد.«
او با اشاره به نحوه برگزاری برخی برنامه‌های آموزشی اظهار می‌کند: 

کید بر  »در برخی موارد پیشنهاد برگزاری مجازی مطرح شده اما تأ
این است که دفاع‌ها به‌صورت حضوری برگزار شود. بااین‌حال، در 

شرایط خاص، می‌توان برگزاری مجازی را در نظر گرفت.«
واحدی همچنین درخصوص اختصاص سهمیه برای داوطلبان 
آسیب‌دیده در جنگ می‌گوید: »ایــن موضوع از سوی وزیــر نیز 
مطرح و دسته‌بندی‌هایی از سهمیه برای این افراد در نظر گرفته 
شده است که جزئیات آن باید مورد بررسی قرار گیرد تا مشخص 
کنکور مشمول این  شود چه تعداد از دانشجویان و داوطلبان 

شرایط هستند.«

   تعداد دروس مشمول امتحان نهایی

دروس مشمول امتحان نهایی یکی از دغدغه‌های دانش‌آموزان 
کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات  اســت. خُــراشــادیــزاده، مدیر 
تحصیلی شــورای عالی آمــوزش‌وپــرورش، دربــاره دروس مشمول 
امتحان نهایی می‌گوید: »چــون سال آینده تمامی دروس پایه 
یازدهم براساس مصوبه ۹۱۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی، تأثیر 
قطعی در کنکور دارد. لذا آموزش‌وپرورش باید در خردادماه ۱۴۰۵ 

برای تمامی دروس یازدهم، آزمون نهایی برگزار کند.«
او می‌افزاید: »یازدهمی‌ها سال آینده وارد پایه دوازدهم می‌شوند 
و اجازه شرکت در کنکور دارند، پس کنکور سال آتی شامل تمامی 

دروس یازدهم و دوازدهم خواهد بود.« 
خُراشادیزاده با استناد به آخرین مصوبه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی درخصوص تعداد دروس نهایی پایه یازدهم می‌گوید: 
»دروس پایه یازدهم برای متقاضیان کنکور ۱۴۰۵ امسال، شش 
درس با تأثیر قطعی ۱۷درصد و تمام دروس پایه دوازدهم با تأثیر 

قطعی ۴۳درصد خواهد بود.«
کمیسیون اساسنامه‌ها و مقررات تحصیلی شــورای عالی  مدیر 
آموزش‌وپرورش می‌گوید: »برای کنکور ۱۴۰۶ و بعد از آن نیز ۱۱درس 
پایه یازدهم رشته علوم تجربی و برای بقیه رشته‌ها با ۱۲درس، 
تأثیر قطعی ۲۰درصدی در کنکور دارند. تمام دروس پایه دوازدهم 

نیز با تأثیر قطعی ۴۰درصدی همراه خواهد بود.«
او ادامه می‌دهد: »دانش‌آموزانی که پارسال پایه یازدهم بودند، 
شش درس امتحان نهایی را پشت سر گذاشته‌اند و می‌خواهند 
در کنکور شرکت کنند، همان شش درس نهایی تأثیر قطعی در 

کنکور ۱۴۰۵ دارد و دیگر لازم نیست برای پنج درس باقیمانده، 
ایجاد سابقه کنند و امتحان نهایی بدهند.«

خُراشادیزاده خاطرنشان می‌کند: »مصوبه ۹۱۵ تاریخ ۱۹فروردین 
۱۴۰۴ شــورای عالی انقلاب فرهنگی تا این لحظه آخرین مصوبه 

ک عمل است.« درخصوص سوابق تحصیلی بوده و ملا

   احتمال برگزاری  دو نوبت امتحان نهایی

از سویی، عبدالرضا فولادوند، سرپرست مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش‌وپرورش درباره نحوه امتحانات پایان سال 
دانش‌آموزان می‌گوید: »ارزشیابی پایانی دوره ابتدایی به‌صورت 
ــدارک، مستندات و عملکرد  غیرحضوری بــراســاس شــواهــد، مـ
دانش‌آموزان در طول سال تحصیلی توسط معلم با نظارت مدیر 
گذشته  مدرسه انجام مــی‌شــود.« او با بیان این‌که در سنوات 
ارزشیابی پایه ششم حضوری بود، می‌افزاید: »امسال ارزشیابی در 
تمام پایه‌های ابتدایی به‌صورت غیرحضوری است و از ۹ خرداد 

سامانه برای ثبت‌ نمرات دانش‌آموزان باز است.«
ــاره ارزشــیــابــی در دوره متوسطه اول و پایه دهم  فــولادونــد دربـ
می‌گوید: »امتحانات این دانش‌آموزان از ۹خرداد با مجوز شورای 
کندگی  تأمین اســتــان بــا اولــویــت حــضــوری بــا توجه بــه اصــل پرا
کارگاهی  ادامــه می‌دهد: »ارزشیابی دروس  او  برگزار می‌شود.« 
، امکان انجام  و آزمایشگاهی که حضوری است تا پایان شهریور
دارد.« فولادوند دربــاره امتحانات پایه‌های یازدهم و دوازدهــم 
گر امــروز پایان جنگ را اعلام کنند ما دو سه روز بعد  می‌گوید: »ا
برنامه امتحانی را ارائه می‌دهیم و حداقل ۱۵روز بعد از جنگ با 

، امتحانات به‌صورت حضوری برگزار می‌شود.« مجوز
گر ببینیم جنگ همچنان ادامه دارد و ما در  او اضافه می‌کند: »ا
حال ورود به سال تحصیلی جدید هستیم، در اواســط مــرداد با 
توجه به کسب مجوز، اعلام می‌کنیم امتحانات پایه‌های یازدهم 
غ‌التحصیل  و دوازدهم داخلی است تا دانش‌آموزان از آن پایه فار

شوند.«
او می‌گوید: »برای ایجاد سوابق تحصیلی ورود به دانشگاه، این 

دانش‌آموزان می‌توانند در امتحانات ترمیم نمره شرکت کنند.«

ح شد در نشست خبری دبیرکل جمعیت هلال‌احمر  مطر

حمله ‌ به 350 مرکز درمانی در جنگ رمضان

 پذیرش ۳۵ سند جنایت 
در مجامع بین‌المللی

این  نیز در  کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر  پیرحسین 
در  بشردوستانه  حقوق  نقض  سند  پــذیــرش ۳۵  از  نشست 

جنگ تحمیلی در دیوان کیفری بین‌المللی خبر داد. 
ــ  ــاره بــه پیگیری و محکومیت تــجــاوزات آمریکایی  او بــا اشـ
صهیونیستی در جنگ رمضان در مجامع بین‌المللی، اظهار 

کرد: »از کمیته صلیب‌سرخ خواستیم این حملات را محکوم 
که  کند. ابتدا این موضوع مورد توجه قرار نگرفت، اما زمانی 
از آنها خواستیم یا این حملات را محکوم کنند یا بپذیرند که 
حمله به مدرسه و بیمارستان اقدامی قانونی است، متوجه 

اهمیت موضوع شدند و به‌سرعت آن را محکوم کردند.«
کــرده بــودیــم، توسط مجامع  که تهیه  گفت: »۳۵ سندی  او 
بین‌المللی تأیید و پذیرفته شد. علاوه ‌بر این یکی از نمایندگان 
ــیــل را بــه رسمیت  ــرد کــشــوری بــه‌نــام اســرائ ــام کـ ــ رســمــا اع
نمی‌شناسد. همچنین نمایندگان صلیب‌سرخ پس از بازدید 

از کشورمان اعلام کردند که صدای مردم ایران خواهند بود.«

برش

ح کرد معاون آموزشی وزارت علوم مطر

کنکور امسال بدون تغییر


